
 

 

 

  
 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА  

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

05 вересня 2025 року               м. Сновськ                      № 135 

 

Про перейменування в місті Сновськ  

вулиці Сновська на вулицю Капітана Ткаченка  

 

Розглянувши заяву та письмове звернення Ткаченко А.М. щодо 

перейменування в місті Сновськ вулиці Сновська на вулицю Капітана Ткаченка, 

заяву Савости І.В. з запереченням проти перейменування вулиці Сновська, 

враховуючи результати громадського обговорення даного питання, що тривало на 

платформі ЕDEM протягом двох місяців (з 28.04.2025 року по 27.06.2025 року), 

керуючись Законом України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам 

права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, 

назв і дат історичних подій», положенням «Про порядок найменування та 

перейменування вулиць, провулків, площ, скверів та інших об’єктів на території 

Сновської міської територіальної громади», затвердженого рішенням Сновської 

міської ради від 22 грудня 2023 року № 3-29/VIII, Законом України «Про 

адміністративну процедуру» пунктом 1 статті 37, статтею 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні»,  виконавчий  комітет  міської  ради              

в и р і ш и в: 
 

1. Взяти до уваги Звіт про проведене громадське обговорення «Про 

перейменування у місті Сновськ вулиці Сновська на вулицю Капітана Ткаченка» 

(додаток 1) та погодити перейменування вулиці Сновська на вулицю Капітана 

Ткаченка у місті Сновськ Корюківського району Чернігівської області.  
 

2. Подати проєкт рішення про перейменування вулиці для затвердження на 

сесії Сновської міської ради. 
 

3. Дане рішення набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному 

сайті Сновської міської ради. 
 

4. Копію даного рішення надіслати Ткаченко А.М. та Савості І.В. 
 

5.Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету міської ради Карпенка В.М. 

 
Міський голова                       Олександр МЕДВЕДЬОВ 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Сновської міської ради 

від 05 вересня 2025 року № 135 

 
Звіт  

про проведене громадське обговорення «Про перейменування 

вул. Сновська у м. Сновськ на вул. Капітана Ткаченка» 

1. Найменування організатора громадського обговорення: Сновська міська 

рада.  

2. Зміст питання що виносилося на громадське обговорення: 
Перейменування вул. Сновська у м. Сновськ на вулицю Капітана Ткаченка.  

3. Тривалість проведеного громадського обговорення: з 28.04.2025 року по 

27.06.2025 року.  

4. Інформація про осіб, які взяли участь в обговоренні: на платформі E-DEM до 

врахування підлягають: 77 схвальних коментарів з підтримкою даної пропозиції та 10 

несхвальних коментарів проти перейменування.  

Також за час проведення обговорення до Сновської міської ради надійшли: 

- лист від військової частини, в складі якої безпосередньо проходив службу капітан 

Ткаченко А.С., з проханням підтримати дане перейменування; 

- лист від Ткаченко А.М. з підписами жителів вул. Сновська (84 особи) та жителів 

м. Сновськ (339 осіб), які підтримують перейменування вул. Сновська в м. Сновськ на 

вул. Капітана Ткаченка; 

- заява від Савости І.В. з підписами жителів  вул. Сновська у м. Сновськ, які проти 

перейменування вулиці (56 осіб). 

5. Узагальнений аналіз пропозицій (зауважень), що надійшли під час 

проведення громадського обговорення: 

Враховуючи заяву й лист, що надійшли до Сновської міської ради від Ткаченко 

А.М. з підписами 423 жителів м. Сновськ, у тому числі 84 від жителів вул. Сновська, на 

підтримку перейменування вул. Сновська на вул. Капітана Ткаченка, та заяву Савости 

І.В. з підписами 56 жителів вулиці Сновська у м. Сновськ проти, а також 77 схвальних 

коментарів і 10 несхвальних коментарів на платформі E-DEM організатор 

громадського обговорення дійшов наступного висновку: 

Більшість жителів м. Сновськ підтримують перейменування вул. Сновська на 

вул. Капітана Ткаченка у м. Сновськ.  

Відповідно до зібраних підписів жителів вулиці Сновська м. Сновськ 

переважають підписи на підтримку перейменування (84) над підписами проти 

перейменування (56).  

Згідно з нормами Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам 

права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат 

історичних подій», статті 37 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

Положення «Про порядок найменування та перейменування вулиць, провулків, площ, 

скверів, та інших об’єктів на території Сновської міської ради», до повноважень 

виконавчого комітету міської ради належить підготовка і внесення на розгляд ради 

питань щодо найменування (перейменування) вулиць. У разі прийняття позитивного 

рішення виконавчим комітетом відповідний проєкт рішення щодо перейменування 

вулиці подається на розгляд  Сновської міської ради. 

 

Головний спеціаліст відділу  

юридичної роботи та взаємодії  

з правоохоронними органами                        Віка БОРСУК 


